令和３年度 第１回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 令和３年６月２３日（水） ８：５７～９：５８

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１

３ 出席者 北山学長、森委員、奥村委員、土井委員、藤澤委員、北村委員、古川委員

      平山委員（書面）

 事務局 清水学務課長、齊藤主任

４ 議事概要

  〇令和２年度第５回議事録について

   事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

（１）教育研究に関する令和２年度業務実績報告書（案）について

   事務局より、資料２及び資料２－２に基づき説明がなされ、審議を行った。

 審議において委員より下記の意見が出され、これを修正することで承認された。

○第１－１教育に関する目標を達成するための措置の（１）人材の育成 ア看護学部看護

学科の教育の（ア）「段階的到達目標」について、意図・内容を追記する。

○第１－１教育に関する目標を達成するための措置の（２）学生の確保 ア適切な入学者

選抜の実施の（イ）を「多様な志願者を受け入れる入学者選抜方法」に絞った内容に改

める。

○第１－１教育に関する目標を達成するための措置の（２）学生の確保 ア適切な入学者

選抜の実施の（ウ）の「卒業者の選抜方法別分析」に関する部分の表現を再検討する。

○第１－１教育に関する目標を達成するための措置の（３）学生支援 イ学生生活支援の

（ア）「自主活動の支援」の内容を一部削除する。

○大学の教育研究等の質の向上に関する特記事項 ３地域貢献に関する目標を達成する

ための措置の「看護実践研究指導事業」について、オンライン形式で行った旨を追記す

る。

（２）教育研究に関する第３期中期計画の方向性について

     事務局より、資料３、資料３－２、資料３－３に基づき説明がなされ、審議を行った。

 審議において教員の研究の方向性、看護実践指導事業の目的について確認がされ、案の

とおり承認された。

５ 報告事項

 （１）科学研究費補助金の採択の実績について

 （２）令和３年度入学試験結果について

 （３）令和２年度就職状況について

 （４）令和２年度国家試験合格状況について

 （５）新型コロナウイルス感染症への対応について

事務局より資料４、資料５、資料６、資料７、資料８に基づき報告がなされた。

６ 閉会